
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
( МИНИМУЩЕСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления 
имущественных отношений Алтайского края от 13.09.2016 № 72 

«Об утверждении Порядка хранения и использования технической 
документации (технических паспортов, регистрационных книг, копий 

правоустанавливающих документов, оценочной и иной документации), 
предоставления их копий и содержащихся в них сведений, взимания, возврата 
и установления размера платы за предоставление указанных сведений и копий

документов»

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 03.07.2016 № 361-ФЭ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов) Российской Федерации», с законом 
Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС «О системе органов исполнительной 
власти Алтайского края», указами Губернатора Алтайского края от 17.08.2016 
№ 92 «О структуре органов исполнительной власти Алтайского края», от 
03.11.2016 № 131 «Об утверждении Положения о Министерстве 
имущественных отношений Алтайского края», постановлением Администрации 
Алтайского края от 26.08.2016 № 297 «Об органах исполнительной власти 
Алтайского края» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края от 13.09.2016 № 72 «Об утверждении Порядка хранения и 
использования технической документации (технических паспортов, 
регистрационных книг, копий правоустанавливающих документов, оценочной и 
иной документации), предоставления их копий и содержащихся в них сведений, 
взимания, возврата и установления размера платы за предоставление указанных 
сведений и копий документов» (далее -  приказ и Порядок) следующие 
изменения:

в преамбуле приказа слова «О государственном кадастре недвижимости» 
заменить словами «О кадастровой деятельности»;

в преамбуле приказа и в пункте 2.3 Порядка слова «, Приказом 
Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 
18.01.2007 №19 «Об утверждении Правил организации хранения, 
комплектования, учета и использования документов Архивного фонда 
Российской Федерации и других архивных документов в государственных и



муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской 
академии наук» исключить;

в пунктах 2, 3 приказа слова «Главного управления» заменить словами 
«Министерства имущественных отношений Алтайского края»;

в наименовании Порядка слова «Об утверждении порядка» заменить 
словом «Порядок»;

в пунктах 2.5, 2.5.2 Порядка слова «Главного управления имущественных 
отношений Алтайского края» заменить словами «Министерства имущественных 
отношений Алтайского края»;

в третьем абзаце пункта 3.5 Порядка слова «в)» заменить словами «б)»; 
в третьем абзаце пункта 3.8 Порядка слова «органа кадастрового учета» 

заменить словами «органа регистрации прав», цифру «5» заменить цифрой «3»;
в четвертом абзаце пункта 3.8 Порядка слова «, органов местного 

самоуправления» исключить.
3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном 

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр /  , Л.Г. Сорокина
U-4

http://www.pravo.gov.ru

